PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                             АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕВИСТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  27.06.2018 г.  № 22

О внесении изменений в постановление №57 от 02.10.2017 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов»
         В связи с представлением прокуратуры от 19.06.2018 года №7-47-2018, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 г. №479-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, администрация Большевистского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление №57 от 02.10.2017 г. «     Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов» (далее – Регламент).
2. Пункт 5.1 раздела 5 Регламента дополнить подпунктами 8 и 9:
«8). Заявитель может обратиться с жалобой на действия (бездействия) многофункционального центра, его работника в случае нарушения срока предоставления муниципальной услуги, а также в случае отказа в предоставлении муниципальной услуги если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанных случаях досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона  от 29.12.2017 г. №479-ФЗ.
9).  Заявитель может обратиться с жалобой в случае нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги; приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2017 г. №479-ФЗ».

3.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, и  разместить на официальном сайте в сети интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за

 собой.

                    Глава
Большевистского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                         А.А.Носов